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（第１表）　長  野  市  三  役  ・  議  員  現  行  報  酬 （給  料 ） 月  額

三    役  給     料 適 用 年 月 日 備　　　考  市会議員  報     酬 適 用 年 月 日 備　　　考

1,142,000 H8.4.1 0.88％（10,000円）引上       746,000 H10.4.1 2.05％（15,000円）引上

970,700 H14.4.1～16.3.31 △15％（△171,300円） 708,700 H14.4.1～16.3.31 △5％（△37,300円）

     936,000 0.86％（8,000円）引上       667,000 1.99％（13,000円）引上

842,400 △10％（△93,600円） 646,990 △3％（△20,010円）

     808,000 0.87％（7,000円）引上      619,000 1.98％（12,000円）引上

727,200 △10％（△80,800円） 600,430 △3％（△18,570円）

（第２表）　長  野  県  三  役  ・  議  員  現  行  報  酬  （給  料） 月  額

三    役  給     料 適 用 年 月 日 備　　　考  県会議員  報     酬 適 用 年 月 日 備　　　考

   1,350,000 H7.4.1 3.85％（50,000円）引上     1,040,000 H7.4.1 4.00％（40,000円）引上

945,000 H15.1.1～18.3.31 △30％（△405,000円） 832,000 H15.1.1～18.3.31 △20％（△208,000円）

   1,040,000 4.00％（40,000円）引上       910,000 4.60％（40,000円）引上

832,000 △20％（△208,000円） 773,500 △15％（△136,500円）

     910,000 4.60％（40,000円）引上      850,000 3.66％（30,000円）引上

728,000 △20％（△182,000円） 765,000 △10％（△ 85,000円）

（第３表）　大   臣  ・  国   会   議   員   現   行   歳   費 （俸   給） 月   額

大       臣  俸     給 適 用 年 月 日 備　　　考  国会議員  歳     費 適 用 年 月 日 備　　　考

△1.24％（△28,000円）  

従前額：2,255,000円

△1.22％（△20,000円）  

従前額：1,646,000円

△1.26％（△17,000円）

従前額：1,345,000円
1,237,500 同   上

14年４月現在の大臣政務
官の９割支給
1,375,000円×0.9

大臣政務官 1,328,000 同   上 議    員

2,073,600 H14.4.1～H16.3.31
14年４月現在の内閣総理
大臣の９割支給
2,304,000円×0.9

国 務 大 臣 1,626,000 同   上 副 議 長 1,513,800 同   上
14年４月現在の国務大臣
の９割支給
1,682,000円×0.9

内閣総理大臣 2,227,000 H.15.11.1 議    長

同 　上

出 納 長 同 　上 議    員 同 　上

知    事 議    長

副 知 事 同 　上 副 議 長

同　上

収 入 役 同 　上 議    員 同　上

市    長 議    長

助    役 同 　上 副 議 長



（第４表）　中核市の三役・議員現行報酬（給料）月額 ＜本俸額で比較＞ （単位：人、円）

人　　口 前回の 前回より

（H15．４．１） 市　長 順位 助　役 順位 収入役 順位 適用年月日 議　長 順位 副議長 順位 議　員 順位 適用年月日 改　定 減　　額

1 堺 787,374 1,190,000 4 990,000 2 860,000 3 H9.4.1 900,000 1 850,000 1 780,000 1 H9.4.1 H4.4.1

2 静　岡 701,769 1,160,000 12 940,000 14 812,000 18 H15.4.1 824,000 6 735,000 6 663,000 12 H15.4.1 清水市と合併

3 熊　本 656,096 1,155,000 14 902,000 27 810,000 19 H15.4.1 831,000 4 757,000 5 685,000 5 H15.4.1 H10.4.1 ○

4 岡　山 632,723 1,240,000 2 990,000 2 860,000 3 H8.4.1 850,000 3 770,000 3 710,000 2 H8.4.1 H4.4.1

5 相模原 616,355 1,142,000 16 935,000 16 804,000 23 H9.4.1 779,000 16 713,000 12 670,000 7 H9.4.1 H5.4.1

6 浜　松 575,943 1,160,000 12 931,000 18 809,000 21 H15.1.1 803,000 8 717,000 10 648,000 16 H15.1.1 H9.4.1 ○

7 船　橋 556,986 1,140,000 18 867,000 32 733,000 34 H8.1.1 780,000 13 705,000 16 630,000 21 H8.1.1 H7.4.1

8 鹿児島 545,876 1,190,000 4 960,000 7 862,000 2 H9.7.1 814,000 7 761,000 4 707,000 3 H9.7.1 H7.7.1

9 新　潟 515,192 1,183,000 9 955,000 12 825,000 11 H15.4.1 791,000 11 713,000 12 664,000 11 H15.4.1 H9.4.1 ○

10 姫　路 476,939 1,267,000 1 1,008,000 1 833,000 7 H10.4.1 863,000 2 779,000 2 704,000 4 H10.4.1 H8.4.1

11 松　山 475,274 1,125,000 23 903,000 26 790,000 28 H15.12.1 732,000 24 654,000 26 623,000 24 H12.12.1 H15.1.1 ○

12 宇都宮 445,780 1,180,000 10 960,000 7 820,000 14 H9.2.1 800,000 9 710,000 14 670,000 7 H9.2.1 H6.1.1

13 金　沢 440,543 1,180,000 10 960,000 7 830,000 9 H8.4.1 780,000 13 715,000 11 670,000 7 H8.4.1 H5.4.1

14 大　分 439,378 1,134,000 20 905,000 25 813,000 17 H8.4.1 766,000 17 695,000 18 641,000 18 H8.4.1 H6.4.1

15 倉　敷 438,927 1,190,000 4 960,000 7 830,000 9 H8.6.1 780,000 13 720,000 8 670,000 7 H8.6.1 H6.4.1

16 横須賀 435,412 1,145,000 15 974,000 5 814,000 16 H8.4.1 762,000 19 697,000 17 662,000 13 H8.4.1 H5.1.1

17 長　崎 417,287 1,105,000 27 899,000 29 778,000 30 H15.4.1 750,000 20 685,000 21 630,000 21 H15.4.1 H10.5.1 ○

18 福　山 411,707 1,120,000 24 930,000 19 815,000 15 H9.4.1 765,000 18 685,000 21 635,000 19 H9.4.1 H7.1.1

19 岐　阜 401,657 1,100,000 28 900,000 28 790,000 28 H7.6.1 800,000 9 730,000 7 680,000 6 H13.4.1 H3.12.1

20 和歌山 389,562 1,030,000 35 820,000 35 730,000 35 H4.10.1 790,000 12 720,000 8 660,000 14 H4.10.1 H2.10.1

21 奈　良 366,492 1,130,000 22 955,000 12 840,000 6 H10.10.1 830,000 5 695,000 18 643,000 17 H10.10.1 H5.10.1

22 長　野 362,540 1,142,000 16 936,000 15 808,000 22 H8.4.1 746,000 22 667,000 23 619,000 25 H10.4.1 H8.4.1

23 旭　川 360,995 1,050,000 34 865,000 33 760,000 33 H7.1.1 625,000 35 555,000 35 515,000 35 H7.1.1 H5.1.1

24 豊　橋 357,554 1,091,000 30 915,000 22 800,000 25 (H16.4.1） 695,000 31 632,000 31 568,000 34 (H16.4.1） H15.4.1 ○

25 いわき 357,087 1,210,000 3 990,000 2 870,000 1 H9.4.1 740,000 23 690,000 20 625,000 23 H9.4.1 H7.4.1

26 豊　田 356,049 1,136,000 19 956,000 11 822,000 13 H15.4.1 718,000 26 652,000 27 586,000 31 H13.4.1 H12.4.1

27 高　槻 355,181 1,065,000 33 930,000 19 825,000 11 H6.10.1 750,000 20 710,000 14 660,000 14 H6.10.1 H4.10.1

28 岡　崎 339,450 1,110,000 25 932,000 17 810,000 19 H15.4.1 689,000 32 622,000 32 570,000 33 H15.1.1 H14.4.1 ○

29 高　松 337,202 1,133,000 21 915,000 22 791,000 27 H15.4.1 727,000 25 647,000 28 608,000 27 H9.4.1 H9.4.1 ○

30 郡　山 331,602 1,185,000 8 970,000 6 852,000 5 H15.1.1 705,000 29 656,000 25 617,000 26 H15.1.1 H8.4.1 ○

31 川　越 330,481 1,073,000 31 896,000 30 801,000 24 H10.4.1 641,000 34 588,000 34 576,000 32 H10.4.1 H6.4.1

32 高　知 326,677 1,100,000 28 886,000 31 776,000 31 H15.1.1 685,000 33 621,000 33 590,000 30 H15.1.1 H10.4.1 ○

33 富　山 321,025 1,110,000 26 920,000 21 800,000 25 H15.1.1 715,000 27 645,000 29 600,000 28 H15.1.1 H7.10.1 ○

34 秋　田 312,845 1,190,000 4 912,000 24 833,000 7 H15.1.1 714,000 28 664,000 24 634,000 20 H15.1.1 H14.2.1 ○

35 宮　崎 306,325 1,070,000 32 854,000 34 761,000 32 H15.12.1 701,000 30 635,000 30 592,000 29 H15.12.1 H9.4.1 ○

平　均 442,351 1,140,886 929,171 810,486 761,171 691,143 640,143

都　市　名 　　　　　三　　　　　　　　役　　　　　　 　　　議　　　　　　　　会　　　　



中核市の三役給料・議員報酬月額（本俸）
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中核市の三役給料月額（本俸）と人口
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(第５表）　中核市の三役・議員現行報酬（給料）月額 ＜現行支給額で比較＞ （単位：人、円）

人　　口

（H15．４．１） 市　長 順位 助　役 順位 収入役 順位 適用年月日 議　長 順位 副議長 順位 議　員 順位 適用年月日

1 堺 787,374 1,011,500 33 891,000 26 774,000 26 特例措置による減額 900,000 1 850,000 1 780,000 1 H9.4.1

2 静　岡 701,769 1,136,000 9 920,000 12 795,000 16 特例措置による減額 807,000 6 720,000 7 649,000 14 特例措置による減額

3 熊　本 656,096 1,155,000 8 902,000 21 810,000 10 H15.4.1 831,000 4 757,000 5 685,000 5 H15.4.1

4 岡　山 632,723 1,240,000 2 990,000 2 860,000 2 H8.4.1 850,000 3 770,000 3 710,000 2 H8.4.1

5 相模原 616,355 1,119,000 16 916,000 14 788,000 22 特例措置による減額 779,000 15 713,000 12 670,000 7 H9.4.1

6 浜　松 575,943 1,160,000 7 931,000 8 809,000 12 H15.1.1 803,000 7 717,000 10 648,000 15 H15.1.1

7 船　橋 556,986 1,083,000 24 823,650 34 696,350 34 特例措置による減額 780,000 14 705,000 15 630,000 19 H8.1.1

8 鹿児島 545,876 1,190,000 3 960,000 4 862,000 1 H9.7.1 814,000 5 761,000 4 707,000 3 H9.7.1

9 新　潟 515,192 1,183,000 6 955,000 6 825,000 6 H15.4.1 791,000 9 713,000 12 664,000 10 H15.4.1

10 姫　路 476,939 1,267,000 1 1,008,000 1 833,000 4 H10.4.1 863,000 2 779,000 2 704,000 4 H10.4.1

11 松　山 475,274 1,125,000 13 903,000 20 790,000 18 H15.12.1 732,000 23 654,000 25 623,000 22 H12.12.1

12 宇都宮 445,780 1,121,000 14 912,000 17 779,000 23 特例措置による減額 760,000 18 674,000 20 636,000 17 特例措置による減額

13 金　沢 440,543 1,121,000 14 912,000 17 788,500 20 特例措置による減額 780,000 12 715,000 11 670,000 7 H8.4.1

14 大　分 439,378 1,020,600 31 859,750 30 772,350 29 特例措置による減額 766,000 16 695,000 17 641,000 16 H8.4.1

15 倉　敷 438,927 1,071,000 26 892,800 25 788,500 20 特例措置による減額 780,000 12 720,000 7 670,000 7 H8.6.1

16 横須賀 435,412 1,087,000 23 925,000 10 773,000 28 特例措置による減額 762,000 17 697,000 16 662,000 11 H8.4.1

17 長　崎 417,287 1,105,000 19 899,000 23 778,000 24 H15.4.1 750,000 19 685,000 19 630,000 19 H15.4.1

18 福　山 411,707 1,064,000 29 884,000 28 774,000 26 特例措置による減額 746,000 21 668,000 21 619,000 23 特例措置による減額

19 岐　阜 401,657 1,100,000 20 900,000 22 790,000 18 H7.6.1 800,000 8 730,000 6 680,000 6 H13.4.1

20 和歌山 389,562 978,500 34 779,000 35 693,500 35 特例措置による減額 790,000 10 720,000 7 660,000 12 H4.10.1

21 奈　良 366,492 1,017,000 32 859,000 31 756,000 32 特例措置による減額 788,500 11 660,250 23 610,850 25 特例措置による減額

22 長　野 362,540 970,700 35 842,400 33 727,200 33 特例措置による減額 708,700 28 646,990 28 600,430 27 特例措置による減額

23 旭　川 360,995 1,050,000 30 865,000 29 760,000 31 H7.1.1 625,000 35 555,000 35 515,000 35 H7.1.1

24 豊　橋 357,554 1,091,000 22 915,000 15 800,000 14 (H16.4.1） 695,000 31 632,000 31 568,000 34 (H16.4.1）

25 いわき 357,087 1,128,000 12 923,000 11 811,000 9 特例措置による減額 740,000 22 690,000 18 625,000 21 H9.4.1

26 豊　田 356,049 1,136,000 9 956,000 5 822,000 8 H15.4.1 718,000 25 652,000 26 586,000 31 H13.4.1

27 高　槻 355,181 1,065,000 28 930,000 9 825,000 6 H6.10.1 750,000 19 710,000 14 660,000 12 H6.10.1

28 岡　崎 339,450 1,110,000 17 932,000 7 810,000 10 H15.4.1 689,000 32 622,000 32 570,000 33 H15.1.1

29 高　松 337,202 1,133,000 11 915,000 15 791,000 17 H15.4.1 727,000 24 647,000 27 608,000 26 H9.4.1

30 郡　山 331,602 1,185,000 5 970,000 3 852,000 3 H15.1.1 705,000 29 656,000 24 617,000 24 H15.1.1

31 川　越 330,481 1,073,000 25 896,000 24 801,000 13 H10.4.1 641,000 34 588,000 34 576,000 32 H10.4.1

32 高　知 326,677 1,100,000 20 886,000 27 776,000 25 H15.1.1 685,000 33 621,000 33 590,000 30 H15.1.1

33 富　山 321,025 1,110,000 17 920,000 12 800,000 14 H15.1.1 715,000 26 645,000 29 600,000 28 H15.1.1

34 秋　田 312,845 1,190,000 3 912,000 17 833,000 4 H15.1.1 714,000 27 664,000 22 634,000 18 H15.1.1

35 宮　崎 306,325 1,070,000 27 854,000 32 761,000 30 H15.12.1 701,000 30 635,000 30 592,000 29 H15.12.1

平　均 442,351 1,107,609 906,817 791,554 756,749 687,635 636,865

都　市　名 　　　　　三　　　　　　　　役　　　　　　 　　　議　　　　　　　　会　　　　



(第６表）　中核市の三役・議員報酬（給料）減額措置状況 （単位：円）

始　期 終　期 市　長 減額率 助　役 減額率 収入役 減額率
特報審への

諮問 始　期 終　期 議　長 減額率 副議長 減額率 議　員 減額率
特報審への

諮問

1 堺 H14.4.1 H17.3.31 1,011,500 △15％ 891,000 △10％ 774,000 △10％

2 静　岡 H15.1.1 当分の間 1,136,000 △2.03％ 920,000 △2.03％ 795,000 △2.03％ 有 H15.1.1 当分の間 807,000 △2.03％ 720,000 △2.03％ 649,000 △2.03％ 有

3 熊　本

4 岡　山

5 相模原 H15.4.1 H17.1.31 1,119,000 △２％ 916,000 △２％ 788,000 △２％

6 浜　松

7 船　橋 H15.1.1 H16.12.31 1,083,000 △５％ 823,650 △５％ 696,350 △５％

8 鹿児島

9 新　潟

10 姫　路

11 松　山

12 宇都宮 H15.4.1 H16.3.31 1,121,000 △５％ 912,000 △５％ 779,000 △５％ H15.4.1 H16.3.31 760,000 △５％ 674,000 △５％ 636,000 △５％

13 金　沢 H15.1.1 H16.3.31 1,121,000 △５％ 912,000 △５％ 788,500 △５％

14 大　分 H15.8.1 H19.3.31 1,020,600 △10％ 859,750 △５％ 772,350 △５％

15 倉　敷 H15.1.1 H18.3.31 1,071,000 △10％ 892,800 △７％ 788,500 △５％

16 横須賀 H15.1.1 H17.3.31 1,087,000 △５％ 925,000 △５％ 773,000 △５％

17 長　崎

18 福　山 H15.1.1 H16.12.31 1,064,000 △５％ 884,000 △５％ 774,000 △５％ H15.1.1 H16.12.31 746,000 △2.5％ 668,000 △2.5％ 619,000 △2.5％

19 岐　阜

20 和歌山 H15.1.1 H16.12.31 978,500 △５％ 779,000 △５％ 693,500 △５％

21 奈　良 H15.4.1 H18.3.31 1,017,000 △10％ 859,000 △10％ 756,000 △10％ H15.4.1 H18.3.31 788,500 △５％ 660,250 △５％ 610,850 △５％

22 長　野 H14.4.1 H16.3.31 970,700 △15％ 842,400 △10％ 727,200 △10％ H14.4.1 H16.3.31 708,700 △5％ 646,990 △3％ 600,430 △3％

23 旭　川

24 豊　橋

25 いわき H15.4.1 H17.3.31 1,128,000 △７％ 923,000 △７％ 811,000 △７％ 有

26 豊　田

27 高　槻

28 岡　崎

29 高　松

30 郡　山

31 川　越

32 高　知

33 富　山

34 秋　田

35 宮　崎

都　市　名

常勤特別職給料の減額措置（減額後給料月額等） 議員報酬の減額措置（減額後報酬月額等）



（第７表）　県内都市の三役・議員現行報酬（給料）月額 ＜本俸額で比較＞ （単位：人、円）

人　　口 前回の 前回より

（H15．４．１） 市　長 助　役 収入役 適用年月日 議　長 副議長 議　員 適用年月日 改　定 減　　額

1
長　野 362,540 1,142,000 936,000 808,000 H8.4.1 746,000 667,000 619,000 H10.4.1 H8.4.1

2
松　本

208,282

（現行1,109,000)

1,054,000
（現行910,000)

865,000
（現行803,000)

763,000
（H16.4.1）

（現行644,000)

634,000
（現行577,000)

568,000
（現行518,000)

510,000
（H16.4.1） H9.10.1 ○

3
上　田

121,809 1,017,000 817,000 717,000 H8.7.1 521,000 456,000 425,000 H11.7.1 H8.7.1

4
飯　田

106,803 974,000 800,000 712,000 H10.1.1 499,000 436,000 407,000 H11.4.1 H9.7.1 三役のみ○

5
佐　久

67,025 969,000 788,000 696,000 H10.4.1 461,000 383,000 349,000 H10.4.1 H8.10.1

6
千　曲 (合併後）64,480 860,000 702,000 638,000 H9.7.1 404,000 336,000 313,000 H9.7.1 H7.7.1

7
伊　那

64,156 946,000 775,000 690,000 H9.4.1 466,000 397,000 366,000 H9.4.1 H5.4.1

8
塩　尻

63,185 928,000 768,000 681,000 H8.10.1 459,000 383,000 363,000 H8.10.1 H5.4.1

9
岡　谷

55,764 915,000 758,000 669,000 H9.4.1 470,000 400,000 357,000 H9.4.1 H3.4.1

10
茅　野

54,884 907,000 736,000 666,000 H10.4.1 435,000 364,000 332,000 H10.4.1 H9.4.1

11
須　坂

54,217 918,000 760,000 676,000 H10.4.1 456,000 387,000 355,000 H10.4.1 H9.4.1

12
諏　訪

52,440 901,000 746,000 660,000 H9.4.1 456,000 388,000 349,000 H3.4.1 H3.4.1

13
小　諸

44,916 893,000 727,000 647,000 H7.10.1 427,000 354,000 333,000 H10.10.1 H7.10.1

14
中　野

43,214 890,000 726,000 646,000 H10.4.1 413,000 343,000 315,000 H10.4.1 H8.4.1

15
駒ヶ根

33,684 848,000 696,000 628,000 H15.4.1 387,000 329,000 301,000 H15.4.30 H13.4.1 ○

16
大　町

30,521 870,000 712,000 641,000 H9.4.1 399,000 333,000 312,000 H9.4.1 H7.4.1

17
飯　山

26,597 802,000 657,000 590,000 H5.7.1 356,000 298,000 273,000 H5.7.1 H4.4.1

85,560 923,750 756,500 672,813 459,688 390,875 360,563
平　　均

都　市　名 　　　　　三　　　　　　　　役　　　　　　 　　　議　　　　　　　　会　　　　



（第８表）　県内都市の三役・議員現行報酬（給料）月額 ＜現行支給額で比較＞ （単位：人、円）

人　　口

（H15．４．１） 市　長 助　役 収入役 適用年月日 議　長 副議長 議　員 適用年月日

1
長　野 362,540 970,700 842,400 727,200 特例措置による減額 708,700 646,990 600,430 特例措置による減額

2
松　本

208,282 998,100 819,000 722,700 〃 611,800 553,920 502,460 〃

3
上　田

121,809 915,300 743,470 659,640 〃 500,160 442,320 416,500 〃

4
飯　田

106,803 876,000 720,000 640,000 〃 484,000 423,000 395,000 〃

5
佐　久

67,025 872,100 709,200 626,400 〃 437,950 367,680 338,530 〃

6
千　曲 (合併後）64,480 808,800 687,900 625,200 〃 395,920 330,960 309,870 〃

7
伊　那

64,156 851,400 720,750 655,500 〃 442,700 381,120 353,190 〃

8
塩　尻

63,185 928,000 768,000 681,000 H8.10.1 459,000 383,000 363,000 H8.10.1

9
岡　谷

55,764 823,500 704,940 635,550 特例措置による減額 470,000 400,000 357,000 H9.4.1

10
茅　野

54,884 816,300 684,480 626,040 〃 413,250 353,080 325,360 特例措置による減額

11
須　坂

54,217 826,200 722,000 655,700 〃 456,000 387,000 355,000 H10.4.1

12
諏　訪

52,440 810,900 693,780 620,400 〃 442,320 376,360 338,530 特例措置による減額

13
小　諸

44,916 714,000 654,000 614,000 〃 405,000 339,000 323,000 〃

14
中　野

43,214 801,000 675,100 620,100 〃 400,600 336,100 308,700 〃

15
駒ヶ根

33,684 797,120 678,600 618,580 〃 387,000 329,000 301,000 H15.4.30

16
大　町

30,521 800,000 683,000 621,000 〃 379,000 319,000 302,000 特例措置による減額

17
飯　山

26,597 737,840 630,720 572,300 〃 341,760 289,060 267,540 〃

85,560 843,956 713,961 642,430 455,009 391,623 362,183
平　　均

都　市　名 　　　　　三　　　　　　　　役　　　　　　 　　　議　　　　　　　　会　　　　



（第９表）　県内都市の三役・議員報酬（給料）減額措置状況 （単位：円）

期　間 市　長 減額率 助　役 減額率 収入役 減額率
特報審への

諮問
期　間 議　長 減額率 副議長 減額率 議　員 減額率

特報審への
諮問

1
長　野 H14.4～H16.3 970,700 △15％ 842,400 △10％ 727,200 △10％ H14.4～H16.3 708,700 △5％ 646,990 △3％ 600,430 △3％

2
松　本 H14.4～H16.3 998,100 △10％ 819,000 △10％ 722,700 △10％ H14.4～H16.3 611,800 △5％ 553,920 △4％ 502,460 △3％

3
上　田 H14.7～H16.6 915,300 △10％ 743,470 △9％ 659,640 △8％ H15.7～H16.12 500,160 △4％ 442,320 △3％ 416,500 △2％

4
飯　田 H14.4～H16.3 876,000 △10.1% 720,000 △10％ 640,000 △10.1% 有 H14.4～H16.3 484,000 △3％ 423,000 △3％ 395,000 △3％ 有

5
佐　久 H14.4～H17.4 872,100 △10％ 709,200 △10％ 626,400 △10％ H14.4～H17.4 437,950 △5％ 367,680 △4％ 338,530 △3％

6
千　曲 H15.4～当分の間 808,800 △6％ 687,900 △2％ 625,200 △2％ H14.4～H17.4 395,920 △2％ 330,960 △1.5％ 309,870 △1％

7
伊　那 H14.4～H16.3 851,400 △10％ 720,750 △7％ 655,500 △5％ H14.4～H16.3 442,700 △5％ 381,120 △4％ 353,190 △3.5％

8
塩　尻 な　し な　し

9
岡　谷 H14.4～H16.3 823,500 △10％ 704,940 △7％ 635,550 △5％ な　し

10
茅　野 H15.7～H19.4 816,300 △10％ 684,480 △7％ 626,040 △6％ H15.7～H19.4 413,250 △5％ 353,080 △3％ 325,360 △2％

11
須　坂 H14.4～H15.12 826,200 △10％ 722,000 △5％ 655,700 △3％ な　し

12
諏　訪 H15.7～H19.4 810,900 △10％ 693,780 △7％ 620,400 △6％ H15.7～H19.3 442,320 △3％ 376,360 △3％ 338,530 △3％

13
小　諸 H14.4～H16.4 714,000 △20％ 654,000 △10％ 614,000 △5％ H15.4～H19.1 405,000 △5％ 339,000 △4％ 323,000 △3％

14
中　野 H14.4～H16.2 801,000 △10％ 675,100 △7％ 620,100 △4％ H14.4～H16.2 400,600 △3％ 336,100 △2％ 308,700 △2％

15
駒ヶ根 H15.4～当分の間 797,120 △6％ 678,600 △2.5％ 618,580 △1.5％ 有 な　し

16
大　町 H14.4～H16.3 800,000 △8％ 683,000 △4％ 621,000 △3％ H14.4～H16.3 379,000 △5％ 319,000 △4％ 302,000 △3％

17
飯　山 H14.4～H16.3 737,840 △8％ 630,720 △4％ 572,300 △3％ H14.4～H16.3 341,760 △4％ 289,060 △3％ 267,540 △2％

議員報酬の減額措置（減額後報酬月額等）

都　市　名

常勤特別職給料の減額措置（減額後給料月額等）


